
 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

Buenos Aires,25 de Noviembre de 2021 
 

RES. PRESIDENCIA  Nº 1100/2021 
 
VISTO:  

Los TEAS Nros. A-01-00022679-9/2021, A01-00014492-
0/2020, A-01-00020759-0/2020, A-01-00021995-5/2021, A-01-00022201- 8/2021, A-
01-00007102-8/2021, A-01-00016077-2/2021, A-01-00022155-0/2021, A-01- 
00018607-0/2021, A-01-00015747-9/2021, A-01-00022807-5/2021, A-01-00022420- 
7/2021, A-01-00022090-2/2021, A-01-00022276-9/2021, A-01-00022693-5/2021, A-01- 
00005441-7/2021, A-01-00007596-1/2021, A 01-00017171-5/2021, A-01-00020390- 
0/2021, A-01-00004051-3/2021, A-01-00016993-1/2021, A-01-00021295-0/2021, A-01- 
000021300-0/2021, A-01-00021829-0/2020, A-01-00019691-2/2021, A-01-00004969- 
3/2021, A-01-00002255-8/2021, A-01-00004573-6/2021, A-01-00014672-9/2020, A-01- 
00011368-5/2021, A-01-00016172-8/2021, A-01-00018043-9/2020, A-01-00013959- 
5/2021, A-01-00007720-4/2021, A-01-00022255-7/2021, A-01-00016502-2/2021 y 
A01-00018297-0/2021, La Res. CM N° 82/2017, la Resolución CM N° 1046/2011, y 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que el Inciso 5 del Artículo 116 de la Constitución de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires atribuye al Consejo de la Magistratura la facultad de 
reglamentar el nombramiento, la remoción y el régimen disciplinario de los funcionarios 
y empleados, previendo un sistema de concursos con intervención de los jueces. 

 
Que la Ley N° 7 incorpora este precepto constitucional en su 

Artículo 18, al establecer que el nombramiento y remoción de los/as funcionarios/as y 
empleados/as del Poder Judicial de la Ciudad se hace por la autoridad judicial, en la 
forma que establezcan los reglamentos del Consejo de la Magistratura. 

 
Que por su parte, la Ley Orgánica del Consejo de la 

Magistratura N° 31 en el Artículo 2° Inciso 5, reproduce la ya citada manda 
constitucional entre las atribuciones y competencias del organismo. 

 
Que por Res. CM N° 82/2017 se aprobó el inicio del proceso de 

regularización de Secretarios, Funcionarios y Agentes de ambos fueros e instancias del 
Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires- excluidos el Tribunal Superior 
de Justicia y el Ministerio Público-, previa verificación de los requisitos establecidos en 
sus respectivos considerandos (Artículo 1°) y  se encomendó a la Comisión de Selección 
de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público la implementación de medidas 
tendientes a dar cumplimiento a lo así dispuesto (Artículo 3°).  

 
Que tal como sucedió en anteriores oportunidades, la cobertura 

permanente de los cargos de Secretario generó las consiguientes vacantes en los cargos 
inferiores, tornándose ineludible, asimismo, continuar con el procedimiento de 
regularización del restante personal interino del área jurisdiccional, lo que motivó el 
dictado de sucesivas Resoluciones de Presidencia de este Organismo en tal sentido. 

 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

Que en esta nueva oportunidad, la Comisión de Selección de 
Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público emitió el Dictamen 10/2021, 
mediante la cual propicia  ante esta Presidencia la regularización de los/las agentes 
incluidos en el listado que se anexa al mismo. 

 
Que a los fines de comprobar los requisitos previstos para 

proceder a las respectivas confirmaciones se dio intervención a la Dirección General de 
Factor Humano, a la Dirección General de Programación y Administración Contable, a 
la Comisión de Disciplina y Acusación y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

 
Que en cuanto a la competencia para resolver en estas 

actuaciones, corresponde señalar que el Art. 25 de la Ley N° 31, establece entre las 
atribuciones del Presidente la de “4. Ejercer toda otra atribución determinada por Ley, 
los reglamentos, o las que sean delegadas por el Plenario”. 

 
Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a 
la reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires -excluido el Tribunal Superior de Justicia -. 

 
Que se dio intervención a la Secretaría de Administración 

General y Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 
 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 
25, Inc. 4, de la Ley 31, 
   

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 

Art. 1°: Confirmar a los agentes individualizados en el Anexo de la presente Resolución, 
en los cargos y dependencias que allí se detallan, según Dictamen de la Comisión de 
Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público N° 10/2021. 

 
Art. 2º: Regístrese, notifíquese a los interesados siguiendo la vía jerárquica, 
comuníquese a los Sres. Consejeros, a la Secretaría de Administración General y 
Presupuesto del Poder Judicial de la CABA, a la Secretaría Legal y Técnica, a la 
Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Dirección General 
de Factor Humano, a la Autoridad de Aplicación Ley de Ética Pública, a las Cámaras de 
Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas y Contencioso 
Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, publíquese en la página de 
Internet consejo.jusbaires.gob.ar, y oportunamente, archívese. 
 
RES. PRES. N° 1100/2021 

Alberto Maques
PRESIDENTE
CM CABA



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

ANEXO I Res. Pres. N° 1100/2021 
 
 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE R ELACIONES DE 
CONSUMO  

 
SALA I DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOS O 

ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSU MO 
 

AGENTE LEGAJO N° CARGO 

MULLER, MELANIE SOL 6930 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

PEREIRA, JULIETA MELISA 5826 ESCRIBIENTE 

IRUSTA, CANDELARIA MARÍA 6325 AUXILIAR ADMINISTRATI VO 

COARASA, MARÍA PAZ 6403 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
SALA II DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIO SO 

ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSU MO 
 

AGENTE LEGAJO N° CARGO 

GABIOUD, EDUARDO FEDERICO 5002 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CAMARA-VOCALIA N°6 

ETCHEBARNE LLORENTE, GONZALO 4615 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO DE CAMARA-

VOCALIA N° 6 

 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 
TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 01 

 
APOSTOLDIS, FEDERICO MATÍAS 4900 SECRETARIO 

RABAIA, MARIANO CLAUDIO  4942 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

BARROS, MARIANO NICOLÁS 5616 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 02 
 

NAFTALY, CANDELA  7704 AUXILIAR DE SERVICIO 

GALVAÑO TER AKOPIAN, GRETA 7058 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 10 
 

TEMPONI, PABLO ARIEL 1498 SECRETARIO 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

SILVA, MARIANA LUCIANA 654 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

GALMARINI, JOSÉ ANTONIO 2867 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 12 
 

BOMAGGIO, SEBASTIÁN DARIO 479 SECRETARIO 

FLORIO, AGUSTINA 2258 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

DELORD, LUCAS MARIANO 2031 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

PEREZ BALDA, FACUNDO MARTÍN 2923 OFICIAL MAYOR 

MARZANA MIGLIORE, DIEGO MARÍA 3067 OFICIAL 

FERNANDEZ, MARÍA CELESTE 4324 ESCRIBIENTE  

KLAINER, PABLO EZEQUIEL 6389 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JURE, NAIR 6784 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

GONZALEZ MARTINIELLO, CARLOS 
ALBERTO 

6575 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 13 
 

ALTOMARI, SILVIA ALEJANDRA 2848 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

MYKIETYN, CYNTHIA TAMARA  2825 PROSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA 

RECOUSO, MARÍA LAURA 3541 OFICIAL 

PAJÓN, GUIDO ARIEL 6143 ESCRIBIENTE 

SERAFÍN, GUSTAVO MARTÍN 5648 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MAZIERES, IGNACIO RAMÓN 6297 AUXILIAR DE SERVICIO 

BELITZKY, IVÁN NICOLÁS 5374 OFICIAL 

FRANZA, FLORENCIA 5998 ESCRIBIENTE 

MOSQUERA, JAVIER GONZALO 6374 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 15 
 

ESCALANTE ECHAGÜE, SEBASTIÁN 
MATÍAS 

5145 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

PUJOL, MALENA NUERIA 7191 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 16 
 

CHLOPAS, CINTHIA ROMINA 4945 ESCRIBIENTE 

BEZZI, ANABELLA 7576 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MARCONE ANCELY, JUAN MANUEL 7584 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

COLOMBANO, SANTIAGO EZEQUIEL 5515 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 20 
 

BERGARA, MARÍA VICTORIA 3091 SECRETARIA 

TOMAS, LUCAS PABLO 6729 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE  

UNIDAD JUEZ 

MARINO, PABLO DANIEL 3909 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

BELLIDO, BRIAN NAHUEL 6783 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 21 
 

RENTERÍA DEVOTO, MARÍA LUCIA 6460 ESCRIBIENTE 

SECO, AGUSTINA 7054 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
 

FUERO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FA LTAS 
 

CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS- SECRETARIA GENERAL Y M ESA GENERAL 

DE ENTRADAS 
 

-MESA GENERAL DE ENTRADAS- 
 

DI NIRO, PATRICIA SANDRA 4296 PROSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA DE CÁMARA 

 
- SECRETARIA JUDICIAL DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO D E EJECUCION 

DE SANCIONES - 
 

LESCANO, MÓNICA 2224 SECRETARIA DE SALA DE CÁ-
MARA 

 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

SECRETARÍA ESPECIALIZADA PENAL JUVENIL 
 

CUVIELLO, MARÍA MERCEDES  28 PROSECRETARIA LETRADA DE 
CÁMARA 

DELFICO, NAHUEL 2359 PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO 
DE CÁMARA 

GARCÍA ZAJAC, JULIA DANIELA 7749 RELATORA 

GUARIGLIO, RICARDO ALBERTO 6188 ESCRIBIENTE 

GARRIDO, ROMINA JUDIT 7742 ESCRIBIENTE 

REY, NICOLÁS PABLO 7678 AUXILIAR 

PIROLO, TOMÁS PATRICIO 7799 AUXILIAR 

 
PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL DE NIÑOS Y NIÑAS 

 
SUPPA, MARIANA CINTIA 6067 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA DE CÁMARA 

BERMANI, HELIANA GISELLE 5755 JEFA DE DESPACHO DE 1º 

ROCA, GERMÁN 7219 ESCRIBIENTE 

CIRCO, IGNACIO 7814 AUXILIAR  

GALLO, ANDREA FABIANA 6728 RELATORA 

 
SALA I DE LA CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PEN AL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

SEOANE ARCEO, MARÍA MACARENA 7126 PROSECRETARIA LETRADA DE 
CÁMARA 

CARELLA, CARLA VIVIANA  3585 PROSECRETARIA LETRADA DE 
CÁMARA (VOCALÍA SAEZ 

CAPEL) 

IPPOLITO, AGUSTÍN C. 2635 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

BONANI, LUCAS 6318 RELATOR 

NACARATO, SOFIA 6075 RELATOR  

MORÁN, FELIPE IGNACIO 7203 AUXILIAR 

CAMERONI, DANTE 7417 AUXILIAR  

 
SALA II DE LA CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PE NAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

ACCETTA, MARÍA LAURA  3101 PROSECRATARIA LETRADA DE 
CÁMARA (VOCALÍA DEL DR. 

BOSCH) 



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

HERANDEZ, SEBASTÍAN DANIEL 1436 PROSECRATARIO LETRADO DE 
CÁMARA (EX VOCALÍA DE LA 

DRA. DE LANGHE) 

PERIZZOLO, AGUSTÍN DANIEL 6690 PROSECRATARIO LETRADO DE 
CÁMARA (EX VOCALÍA DEL DR. 

BACIGALUPO) 

SEGOVIA, SEBASTÍAN RAMIRO 4523 PROSECRATARIO 
ADMINISTRATIVO DE CÁMARA 

(EX VOCALÍA DEL DR. 
BACIGALUPO) 

MARTÍNEZ PÉREZ, MORA JULIETA 4088 RELATORA (EX VOCALÍA DE LA 
DRA. DE LANGHE) 

BOUSI, ROCÍO EVELYN 7561 RELATORA 

SZENKMAN, AGUSTINA 7055 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 01 
 

FAES, NICOLAS 1350 SECRETARIO DE 1° INSTANCIA 

CALVIÑO, GUILLERMO WALTER 

 

6253 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 03 
 

PERTIERRA, FEDERICO MANUEL 5395 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

ABAL, IGNACIO 5678 OFICIAL 

CULTRARO, JUAN BAUTISTA 3198 SECRETARIO DE 1° INSTANCIA 

ELIZALDE, MARÍA MACARENA  1592 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

LUCANGIOLI, MARIANO  6983 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

MECCA, MELANY SOLEDAD 6038 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE EN LA 

SECRETARIA PENAL JUVENIL 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 05 
 

BESSI, MATÍAS MARCOS 1499 SECRETARIO 

SANTANA, FRANCISCO MANUEL 5272 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

HARARI, DIEGO 7088 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 17 
 

BERTOTTI BALEIRÓN, MARÍA CLARA 1177 SECRETARIA (SECRETARÍA 34) 

CASTILLO, ALICIA DOMINGA  1836 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 18 
 

DURAN, JUAN AGUSTÍN  5459 SECRETARIO PRIVADO 

SOLDO, FLORENCIA ANABELLA 7057 AUXILIAR 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 19 
 

FERNÁNDEZ, GONZALO MARTÍN 5239 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

PERALTA, ARIEL OSCÁR  5337 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

GIRÓN, GUIDO  4386 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

BARREIRO, HERNÁN GUILLERMO 5380 SECRETARIO PRIVADO 

PARONETTO, VALERIA MARTA  6455 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 20 
 

REZZONICO, MARÍA DANIELA 2642 SECRETARIA 

DOMÍNGUEZ, EMILIO JOSÉ 4519 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 21 
 

BELLUSCIO, JUAN MANUEL 2750 SECRETARIO 

GUGLIELMONE, AGUSTÍN 3611 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

VITALONE, GIULIANO  7679 AUXILIAR  

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL,  

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 23 



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

 
OLIVEIRA, JOAQUÍN SANTIAGO 3364 SECRETARIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 24 
 

AMALFI, MARIANA LUCÍA  3500 SECRETARIA 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS N° 26 
 

BONILLA, BERENICE 1447 SECRETARIA 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS N° 31  
 

REY, NAHUEL MATÍAS 2438 SECRETARIO 

ZAMPERETTI, ALEJANDRO 
SANTIAGO 

1994 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

GALARCE, GASTÓN 1522 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

KRUM, LEANDRO IGNACIO 6408 OFICIAL 

CASTILLO, MARIANA GABRIELA 7171 AUXILIAR 

 


